[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «28» декабря 2016 г.

                    №548

«Об утверждении порядка представления отчетности руководителями муниципальных унитарных предприятий»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок представления отчетности руководителями муниципальных унитарных предприятий (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Мшинского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                         Кандыба Ю. В.
Приложение
к постановлению Главы

администрации Мшинского

сельского поселения
28 декабря 2016 №548
Порядок
представления отчетности
руководителями муниципальных унитарных предприятий

Настоящий Порядок разработан в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом и усиления ответственности за результаты финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и применяется в отношении руководителей муниципальных унитарных предприятий Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – Поселение):

1. Руководитель муниципального унитарного предприятия (далее - МУП) ежегодно представляет в администрацию Поселения отчет по установленной форме (приложение N 1). Отчет должен быть представлен в сроки, установленные для сдачи годовой бухгалтерской отчетности, в течение 90 дней по окончании года.

2. К отчету руководителя МУП прилагается бухгалтерская (финансовая) отчетность за соответствующий период:

2.1. бухгалтерский баланс;

2.2. отчет о финансовых результатах;

2.3. отчет об изменениях капитала;

2.4. отчет о движении денежных средств;

2.5. отчет целевом использовании средств;

3. За искажение отчетности, предусмотренной настоящим Порядком, руководители предприятий несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1

к Порядку представления отчетности
руководителями муниципальных унитарных
предприятий
Отчет
руководителя муниципального унитарного предприятия
______________________________________________________
(наименование МУП)
за период с ______________ по ____________________

Руководитель муниципального унитарного предприятия
_________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

	Раздел I. Общие сведения

	Наименование показателя
	Код строки
	Значение показателя

	О предприятии

	Полное наименование предприятия
	1

	Свидетельство о внесении в государственный
	2

	реестр

	Реестровый номер
	3

	Дата присвоения реестрового номера
	4

	Юридический адрес
	5

	Почтовый адрес
	6

	Отрасль
	7

	Основной вид деятельности
	8

	Форма налогообложения
	9

	Размер уставного фонда
	10

	Телефон (факс)
	11

	Адрес электронной почты
	12

	О руководителе предприятия

	Ф.И.О. руководителя предприятия
	13

	Раздел II. Основные показатели деятельности предприятия

	(в тыс. руб.)

	Наименование показателей деятельности
	Код строки
	Значение показателя

	фактически достигнутое за отчетный период
	за период, предшествующий отчетному

	1. Показатели для обобщенного анализа

	Данные о прибыли (убытках)

	Прибыль (убыток) до налогообложения (балансовая)
	1

	Прибыль (убыток), остающаяся в распоряжении предприятия после уплаты всех налогов
	2

	Доход, уменьшенный на величину расходов после налогообложения
	3

	Сумма прибыли (дохода), подлежащая перечислению в бюджет (отчисления собственнику)
	4

	Сумма прибыли (дохода), перечисленная в бюджет (отчисления собственнику)
	5

	Сумма задолженности по прибыли, подлежащей перечислению в бюджет
	6

	Данные о кредиторской задолженности

	Кредиторская задолженность
	7

	Данные по дебиторской задолженности

	Дебиторская задолженность
	8

	2. Данные о численности и доходах

	Списочная численность
	9

	Общий доход работников
	10

	в том числе фонд оплаты труда
	11

	Среднемесячный доход
	12

	Среднемесячная заработная плата
	13

	Директор __________________________ Ефимов И. Г.